
平成 16 年 4 月 

先 生 各 位 

 

 

病理組織検査依頼書・報告書の変更について 
 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜わり厚く

お礼申し上げます。 

このたび、病理組織検査依頼書・報告書を変更させていただきますので、ご案内申し上げます。 

また、病理組織検査の診断精度向上を図るため、下記についてお願い申し上げます。 

 今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。 

敬白 

 

 

記 

 

《 注 意 事 項》   病理組織検査依頼書に患者様の臨床診断・臨床所見ならびに属性情報の記載漏れが 

ないこと。（下記見本参照。） 

 

 

《 理  由 》   患者様の臨床診断・臨床所見・属性情報の不備は診断過誤につながる可能性を否定 

できないため。 

 

 

《 見  本 》 

 

太枠内 は漏れが
ないようにご記
入ください。 


